
REGIONE ABRUZZO 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO., C.R.T.A. 

Estratto DETERMINAZIONE N.  DPE015/49 DEL 25/02/2025 

OGGETTO: Opere di urbanizzazione dell’agglomerato industriale di Piani S. Andrea in Comune di 

Atri (TE) – Progetto n. 2606/1.  

 Autorizzazione ai sensi dell’art. 28 del DPR 327/2001 al pagamento delle somme depositate 

a titolo di indennità di esproprio agli eredi della Ditta RAPINI Umberto. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

…omissis… 

VISTO il Decreto di Esproprio n. 66 del 24.01.1994 del Presidente della Giunta Regionale, con il quale veniva 

disposta a favore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Teramo l’espropriazione degli 

immobili siti nel Comune di Atri (TE) necessari alla realizzazione delle “Opere di urbanizzazione 

dell’agglomerato industriale di Piani S. Andrea in Comune di Atri (TE) – Progetto n. 2606/1”, tra cui le aree 

intestate alla Ditta catastale Rapini Umberto fu Antonio, distinte in catasto Terreni del Comune di Atri (TE) al 

foglio 59 particelle 327 di mq 5.025, 328 di mq 1.430, 329 di mq 120, 332 di mq 15, 333 di mq 10, 36 di mq 

460, 283 di mq 10, 312 di mq 3.510, 313 di mq 3.010, 220 di mq 1.580, 221 di mq 1.675, 222 di mq 145, 151 

di mq 400, foglio 60 particella 61 di mq 420, per complessivi mq 17.810;  

VISTA l’istanza prot. 0SU – 1081/2025 del 06.02.2025 dell’Azienda Regionale Attività Produttive – ARAP, 

acquisita in pari data al protocollo regionale al n. 0046429/25 con la quale si chiede all’Ufficio Espropri 

regionale l’emissione del provvedimento di autorizzazione allo svincolo del residuo importo di Euro 2.294,44 

quale indennità di esproprio in favore degli eredi del sig. Rapini Umberto, a suo tempo depositata presso la 

Ragioneria Territoriale delle Sato di Teramo relativamente all’esproprio in argomento; 

…omissis… 

D E T E R M I N A 

…omissis…. 

2. di autorizzare con il presente provvedimento lo svincolo della complessiva somma di Euro 2.294,44 in 

favore degli eredi del sig. RAPINI Umberto … omissis ….. - proprietario per 1/1 delle aree della superficie 

complessiva di mq 17.810 espropriate favore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di 

Teramo, censite in catasto Terreni del Comune di Atri (TE) al foglio 59 particelle 327 di mq 5.025, 328 di 

mq 1.430, 329 di mq 120, 332 di mq 15, 333 di mq 10, 36 di mq 460, 283 di mq 10, 312 di mq 3.510, 313 

di mq 3.010, 220 di mq 1.580, 221 di mq 1.675, 222 di mq 145, 151 di mq 400, foglio 60 particella 61 di 

mq 420, depositata dall’ex Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Teramo (ora ARAP), giusta Certificato 

di Vigenza polizza n. 605013 emesso dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Teramo in data 

26.01.2025, come di seguito ripartito:  



 

3. di disporre che  ai sensi dell’art. 26 comma 7 del DPR 327/2001, il presente provvedimento venga 

pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e lo stesso diverrà esecutivo, 

a norma dell’art. 26 comma 8, nel termine di trenta giorni dal compimento delle predette formalità  

se non è proposta dai terzi la opposizione per l’ammontare della indennità o per la garanzia, 

precisando che sarà cura di questa autorità espropriante comunicare l’esito della avvenuta 

pubblicazione ai fini della liquidazione e pagamento; 

…omissis… 

       F.to 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

GENIO CIVILE PESCARA 

(Ing. Gianluca Dionisi) 

(firmato digitalmente) 

 

 
 

Si attesta che il presente estratto è conforme al provvedimento in formato pdf da cui è tratto come firmato 

digitalmente dal dirigente del Servizio Genio Civile di Pescara pro tempore Ing. Gianluca Dionisi. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

   Ing. Fabrizio Righetti 

(Firmato elettronicamente) 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

GENIO CIVILE PESCARA 

(Ing. Marcello D’Alberto) 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

N Erede Quota Importo

1 RAPINI Amalia  …. omissis …. 1/3 € 764,82

2 RAPINI Roberto …. omissis …. 1/12 € 191,20

3 RAPINI Marialuisa …. omissis …. 1/12 € 191,20

4 RAPINI Umberto …. omissis …. 1/12 € 191,20

5 RAPINI Claudia …. omissis …. 1/12 € 191,20

6 DE BENEDICTIS Liliana …. omissis …. 1/9 € 254,94

7 RAPINI Massimo …. omissis …. 1/9 € 254,94

8 RAPINI Letizia …. omissis …. 1/9 € 254,94

€ 2.294,44TOTALE 


		2025-03-03T12:25:38+0100
	MARCELLO D'ALBERTO




